
UCHWAŁA NR XLIII/292/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie Punktu Przedszkolnego w Bruszewie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) art. 241, 242 § 1 i art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek z dnia 11 października 2023 r. w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Bruszewie 
uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi  wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Grabowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCBCA59-7E6D-4A36-A3F3-D8D5E2934526. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 października 2023 r. do Urzędu Gminy Sokoły wpłynął wniosek mieszkanki Gminy Sokoły 
w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Bruszewie, przekazany według właściwości organu do 
Rady Gminy Sokoły przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Artykuł 241 kpa stanowi, iż przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Wnioski składa się do organów właściwych ze względu 
na przedmiot wniosku (art. 242 §1). 

 Mając powyższe na uwadze wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
zbadania jego zasadności. Na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2023 r. komisja zapoznała się z wnioskiem, 
stanowiskiem mieszkańców wsi Bruszewo wyrażonym na zebraniu wiejskim 11 września 2023 r.  oraz 
stanowiskiem Wójta Gminy Sokoły w tej sprawie i uznała wniosek za bezzasadny, biorąc pod uwagę 
poniższe fakty i argumenty. 

1. W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Bruszewie z dniem 31 sierpnia 2023 r. uchwałą Rady 
Gminy Sokoły Nr XXXIV/255/2023  z dnia 25 kwietnia 2023 r. uczniom zlikwidowanej szkoły Gmina 
zapewnia możliwość kontynuowania nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Sokołach. Wszyscy uczniowie zlikwidowanej szkoły i dzieci w wieku przedszkolnym, na 
wniosek rodziców zostali przyjęci do szkoły w Sokołach, gdzie zapewnione są bezpieczne i higieniczne 
warunki nauki, wychowania i opieki. Potwierdzają to przeprowadzone kontrole: w dniu 09.10.2023 r. – 
przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, który nie stwierdził nieprawidłowości oraz 
w dniu 18 października 2023 r. – kontrola doraźna przeprowadzona przez Kuratorium Oświaty 
w Białymstoku Delegatura w Łomży, w wyniku której również nie stwierdzono nieprawidłowości, 
nie sformułowano wniosków i nie wydano zaleceń. 

2. Wszystkie dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Bruszewie (12 dzieci) oraz 13 dzieci spoza obwodu 
deklarujące pobyt w nowoutworzonym Punkcie Przedszkolnym w Bruszewie (łącznie 25 dzieci) mają 
zapewnione wychowanie przedszkolne w Szkole Podstawowej w Sokołach i uczęszczają do oddziałów 
przedszkolnych i Punktu Przedszkolnego w Sokołach. 

3. Mieszkańcy Bruszewa na zebraniu wiejskim w dniu 11 września 2023 r. jednoznacznie opowiedzieli 
się za innym sposobem zagospodarowania obiektu po byłej szkole w Bruszewie i wyznaczyli zespół osób do 
działania w tym celu. Znaczna część rodziców, którzy posłali swoje dzieci do Punktu Przedszkolnego 
w Sokołach i oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Sokołach nie zdecydują się na ich 
cofnięcie do Punktu Przedszkolnego w Bruszewie. 

4. W Gminie Sokoły występuje niekorzystna demografia - liczba urodzeń w gminie jest niższa z roku na 
rok i przedstawia się następująco: 2017 r. – 50; 2018 r. – 74; 2019 r. – 59; 2020 r. – 41; 2021 r. – 43; 2022 r. 
– 25; 2023 r. do X – 22. 

5. Liczba urodzeń w miejscowościach należących do obwodu byłej Szkoły Podstawowej w Bruszewie 
przedstawia się następująco: 2017 r. – 4 dzieci; 2018 r. – 8 dzieci; 2019 r. – 8 dzieci; 2020 r. – 9 dzieci; 
2021 r. – 8 dzieci; 2022 r. – 4 dzieci; 2023 r. – 4 dzieci. W związku z powyższym należy wnioskować, że 
liczba dzieci chętnych do Punktu Przedszkolnego w Bruszewie będzie niewielka. 

6. W przypadku małej liczby dzieci uczęszczających do Punktu Przedszkolnego w Bruszewie koszt 
utrzymania placówki byłby bardzo wysoki, a także niewykorzystana duża część pomieszczeń. 

 Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i przedstawione powyżej argumenty 
Rada Gminy Sokoły uznała rozpatrywany wniosek za niezasługujący na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCBCA59-7E6D-4A36-A3F3-D8D5E2934526. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/292/2023 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


